
令和 4 年 6 月 28 日 

関係各位 

 

社会福祉法人江刺寿生会 

  理事長 渡辺  均   

 

当法人ご入居者及び職員の新型コロナウイルス感染について（収束報告） 

 

 日頃より当法人の運営にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 この度は認知症高齢者グループホームかつひろの家における新型コロナウイルス感染症

によるクラスター発生により、ご入居者様、ご家族様はもちろん、関係する皆様方には多

大なるご心配とご迷惑をおかけしましたこと、改めて心よりお詫び申し上げます。 

 

 当事業所では、おかげさまをもちまして、６月２８日に奥州保健所様よりクラスター収

束との判断を頂きましたことを報告いたします。 

 つきましては、順次感染対策を緩和し、７月１日より通常営業といたします。 

 

 期間中、ご協力いただきました奥州保健所様をはじめとする関係行政機関及び医療機関

の皆様、当事業所へ励ましのお言葉やご支援を賜りました皆様に、この場を借りて、改め

て心より御礼申し上げます。 

 

 今回の厳しい経験を踏まえ、今後も皆様に安心して当法人サービスをご利用いただけま

すよう、職員一同より一層の感染予防・対策に努めてまいります。 

 引き続き皆様のご支援・ご協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 


